INDICAÇÃO Nº
1584
, DE 2006

                             INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do estado de São Paulo, Dr. Cláudio Salvador Lembo, se digne determinar ao Departamento de Estradas de Rodagens (DER), a adoção das providências necessárias a fim de proceder a implantação de ILUMINAÇÃO da Estrada do Nagao, no município de Mogi das Cruzes.

JUSTIFICATIVA

    A solicitação em tela é de caráter emergencial, pois com as recentes melhorias naquela via,  o movimento  e veículos com certeza teve um considerável aumento de fluxo, e a inexistência de iluminação neste trecho traz insegurança tanto para os motoristas que por ela trafegam com riscos de graves acidentes, como também para pedestres que por ela transitam para a utilização do transporte coletivo.

    Cabe ressaltar que aquela estrada mesmo antes de ser asfaltada, já era utilizada por milhares de motoristas com destino ao litoral norte, especialmente Bertioga, bem como para o transporte da produção rural.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 661982 200606 1822